R E Q U E R I M E N T O  Nº. 277
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a iluminação pública existente na Vila Ema conta com diversas lâmpadas queimadas, espalhadas por diversas vias, e em alguns locais, a mesma é precária e insuficiente;

Considerando que supracitada situação ocasiona sensação de insegurança aos moradores da localidade, os quais reivindicam uma iluminação pública adequada, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar uma revisão em todo o sistema de iluminação pública existente na Vila Ema, promovendo serviços de manutenção e melhorias necessárias, dotando referida Vila, com iluminação pública adequada, atendendo aos anseios de moradores e pessoas que circulam pela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2018.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/jpq